
Serie Avvisi e Concorsi n. 1 - Mercoledì 04 gennaio 2023

– 454 – Bollettino Ufficiale

Provincia di Como
Provincia di Como 
Settore Tutela ambientale e pianificazione del territorio - 
Concessione rilasciata alla ditta Tessitura Albertazzi Alberto 
s.r.l. di derivazione d’acqua pozzo (POZ 0130120005) per uso 
innaffiamento aree a verde in comune di Arosio

La dr.ssa Paola Bassoli, Responsabile del Servizio Tutela Acque 
e Suolo - Ufficio Derivazioni Idriche, della Provincia di Como, Au-
torità competente per l’istruttoria e il rilascio del provvedimento 
di concessione,

RENDE NOTO
che con provvedimento dirigenziale n. 615/2022 del 15 dicem-
bre 2022 è stata rilasciata alla Ditta Tessitura Albertazzi Alberto 
s.r.l., con sede legale in comune di Arosio, Via Oberdan 106, nel-
la persona della sig.ra Anna Albertazzi, in qualità di Legale Rap-
presentante, la concessione di derivazione di acqua da pozzo 
(POZ 0130120005), su terreno di sua proprietà distinto in map-
pale n. 1789 e fg. 905 del censuario del Comune di Arosio, alle 
coordinate WGS84/UTMzone32N-EPSG:32632 Long = 516418,33 
e Lat = 5063479,97 ad uso innaffiamento aree a verde, per una 
portata media di 0,01 l/s (0,0001 moduli medi), portata massi-
ma di 3,14 l/s (0,0314 moduli massimi), volume di prelievo an-
nuo di 315,36 mc.

La derivazione è concessa per 30 anni a partire dal 15 dicem-
bre 2022, con scadenza quindi il 14 dicembre 2052, subordina-
tamente alle condizioni del Disciplinare n. 533 del 02 novembre 
2022.
Como, 27 dicembre 2022

Il responsabile Del Servizio
Paola Bassoli

Comune di Centro Valle Intelvi (CO)
Decreto del Sindaco n. 16 del 21 dicembre 2022 - Approvazione 
accordo di programma per lavori di realizzazione tratto di 
condotta acque meteoriche in via Pighini/Largo Goggi 
sottoscritto tra il Comune di Centro Valle Intelvi e Como Acqua 
s.r.l.

IL SINDACO
Viste:

 − la deliberazione di Consiglio provinciale di Como 29 set-
tembre 2015 n. 36 che ha disposto l’affidamento del servi-
zio idrico integrato in ambito territoriale alla società in hou-
se Como Acqua s.r.l. quale gestore unico, per un periodo 
di venti anni a partire dal 1° ottobre 2015;

 − la deliberazione del Consiglio comunale di Casasco d’In-
telvi n. 14 del 1 agosto 2017 ad oggetto: «Affidamento «In 
house» del servizio idrico integrato alla società Como Ac-
qua s.r.l. – Approvazione del progetto comune di fusione 
per incorporazione di Acqua Servizi Idrici Integrato s.r.l. in 
Como Acqua s.r.l.»;

 − la deliberazione del Consiglio Comunale di San Fedele In-
telvi n. 22 del 8 agosto 2017 ad oggetto: «Affidamento «In 
house» del servizio idrico integrato alla società Como Ac-
qua s.r.l. – Approvazione del progetto comune di fusione 
per incorporazione di Acqua Servizi Idrici Integrato s.r.l .in 
Como Acqua s.r.l.»;

 − la deliberazione del Consiglio Comunale di Castiglione 
d’Intelvi n. 19 del 24 agosto 2017 ad oggetto: «Affidamento 
«In house» del servizio idrico integrato alla società Como 
Acqua s.r.l. – Approvazione del progetto comune di fusione 
per incorporazione/scissione parziale in qualità di socio 
della Società Acqua Servizi idrici Integrati s.r.l. e in qualità di 
socio della Società Como Acqua s.r.l.»;

 − la deliberazione del Consiglio Comunale di Centro Valle 
Intelvi n. 35 in data 13 settembre 2018 ad oggetto: «Appro-
vazione, in quanto socio di Como Acqua s.r.l., del proget-
to comune di fusione/di scissione delle società operative 
territoriali (S.O.T.) nella suddetta società. Approvazione, in 
quanto socio di Acqua Servizi Idrici Integrati s.r.l., del pro-
getto di fusione per incorporazione di quest’ultima nella 
società Como Acqua s.r.l.

 − la deliberazione C.C. n. 24 in data 18 luglio 2020 con cui il 
Comune di Centro Valle Intelvi ha concesso in uso gratuito 
a Como Acqua s.r.l., ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. 3 aprile 
2006 n. 152, i beni del proprio demanio idrico integrato sta-
bilendo il subentro della società nella gestione dell’acque-
dotto e della rete fognaria comunale;

Considerato:
 − che i lavori di sostituzione delle tubazioni del servizio idrico 
integrato lungo via Pighini e in Largo Goggi, nei tratti com-
presi tra via Volta e via Pighini in loc. San Fedele Intelvi e la 
contestuale necessità del Comune di Centro Valle Intelvi 
di realizzare un tratto di tubazione delle acque meteoriche 
nell’area predetta palesano la convenienza in termini di 
costi di scavo e ripristino di un’esecuzione unica delle ope-
re da parte di Como Acqua s.r.l.;

 − che il Comune di Centro Valle Intelvi, per quanto di compe-
tenza, ha promosso la conclusione di un accordo di pro-
gramma con Como Acqua srl finalizzato alla regolamenta-
zione dei rapporti con la stessa in merito alla realizzazione 
di un tratto di condotta acque meteoriche in via Pighini/
Largo Goggi;

 − che il collegio di vigilanza sull’esecuzione dell’accordo di 
programma è composto dal Sindaco del Comune di Cen-
tro Valle Intelvi e dal Presidente di Como Acqua s.r.l.;

Visti:
 − il d.lgs. n. 267/2000 e s.m. che all’art. 34 definisce le modali-
tà, le caratteristiche ed i contenuti degli accordi di program-
ma tra soggetti pubblici finalizzati ad assicurarne il coordi-
namento delle azioni e determinarne i tempi, le modalità, i 
finanziamenti ed ogni altro adempimento connesso;

 − la l. n. 241/2000 che all’art. 15 prevede la facoltà, in capo 
alle pubbliche amministrazioni, di concludere tra loro ac-
cordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune;

 − l’art. 1, comma 1, della L. n. 241/2000 nella parte in cui de-
finisce che l’attività amministrativa è retta da criteri di eco-
nomicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza;

 − – il vigente Statuto Comunale;
Precisato che l’accordo di programma di cui all’oggetto non 

comporta variante agli strumenti urbanistici vigenti;
Ritenuto di approvare l’accordo di programma per realizza-

zione di un tratto di condotta acque meteoriche in via Pighini/
Largo Goggi composto da n. 9 articoli oltre le premesse;

Dato atto che il suddetto accordo verrà pubblicato sul BURL ai 
sensi del comma 4 dell’art. 34 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.;

DECRETA
 − di approvare l’allegato accordo di programma per lavori 

di realizzazione di un tratto di condotta acque meteoriche in via 
Pighini/Largo Goggi composto da n. 9 articoli oltre le premesse 
sottoscritto dal Comune di Centro Valle Intelvi e da Como Ac-
qua s.r.l., quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 − di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comuna-
le di tutti gli adempimenti conseguenti e successivi derivanti 
dall’accordo di che trattasi;

 − di dare atto che il suddetto accordo di programma sarà 
pubblicato sul BURL ai sensi del comma 4 dell’art. 34 del d.lgs. n. 
267/2000 e s.m.;

 − di pubblicare, altresì, il presente decreto all’albo pretorio on-
line e sul sito internet istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
«Amministrazione Trasparente» ai sensi dell’art. 39 del d.lgs. n. 
33/2013;

 − di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90, 
che chiunque ha interesse, può proporre ricorso innanzi al Tribu-
nale Amministrativo Regionale entro e non oltre 30 giorni dall’ul-
timo di pubblicazione all’Albo pretorio o in alternativa davanti 
al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine.

Il sindaco
 Mario Pozzi


